Протокол собрания граждан №1
Дата проведения собрания: 28.02.2018 года
Время проведения: 16.00 часов
Место проведения собрания: МКУК «Новороссийский СДК»
Населённый пункт: с. Новороссийское, Здвинского района
Присутствовало жителей: 33 человека
Повестка дня:
1. Отчёт главы Новороссийского сельсовета, Здвинского района Новосибирской области.
2. Слово Вдовиной В.В.

Бабинцев О.А: Доклад прилагается. Вопросы будут?
- Планируется: оградить кладбище в посёлке Немки.
Тараданов С.В: Когда будем проводить проводной интернет.
Бабинцев О.А: Шпека Б.П. сказал, что к концу 2018 года. Но в бюджете не видим средств.
Вдовина В.В: с. Новороссийское всегда было хорошим. Интелегентные люди, ухоженные усадьбы, только много появилось пустых домов.
Заслушав Долгаймер Л.Н. что дети участвуют и побеждают во многих конкурсах.
Цель моего визита прослушать вас и доложить Колотову М.И.
Скоростной интернет и сотовая связь есть возможность и будет у вас! Программа Президента обеспечить до 2020 года всех.
  Смотр «Моя Россия, моя история»
- Прошу привлекать учителей в участие смотра. Только Путин может вести дела страны. По району 7 мил. руб. на дороги
Здравоохранение.
Население уменьшается, уменьшается бюджет на з/п что бы содержать специалистов в поликлиники. 7 новых специалистов
[bookmark: _GoBack]- Анколог
- Психотерапевт
- Терапевт
- Хирург и тд.
- Я от вас передам ,главному врачу просьбу об улучшении условий.
- Если есть какие то вопросы, просьбы?
Сульзбах Т.П: Ремонт кладбища в п.Немки, д. Мамон, с. Новороссийское, пусть поможет район, выделит денежные средства.
Черкасова Г.П: Объявление, просьба всех жителей села, пройти флюорографию, Пусть Вдовина В.В. посодействует в доставке выездной  флюорографии.
Вдовина В.В: Я доложу это Главе.

             Председатель заседания                                                   О.А. Бабинцев
             Секретарь заседания                                                        Е.Н. Макаршанова